
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001 
 

«15»  05  2023 г.                                   № 73 -О 

 

ПРИКАЗ 

 

Об объявлении выборов  на замещение должностей педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу 

 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, утвержденным приказом ректора от 28.09.2015 

№759  

 

приказываю: 

 

1. Объявить 15.05.2023 выборы на замещение должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, указанных в приложении к настоящему 

приказу. 

2. Начальнику ЦНИТАС А.В. Михееву разместить на сайте 

университета настоящий приказ. 

Срок – в день выхода настоящего приказа. 

 

 

Ректор      Р.К. Низамов 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ФИО 

Должность 

Дата подписания 

Уникальный 

программный код 

Рашит Курбангалиевич Низамов 

Ректор 

15.05.2023 

361EAD530C15BCCA12D9E5C38E05344C 

 



Приложение к приказу 

               от «_15__»__05___2023 № 73-О  

 

 

Должности педагогических работников КазГАСУ, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, 

на замещение которых объявляются выборы 

Наименование 

должности 

Количество 

ставок, ед. 

Дата и время 

проведения 

выборов 

Место проведения выборов 

 

Кафедра оснований, фундаментов, динамики сооружений и инженерной геологии 

Заведующий кафедрой 1 
26.06.2023 

14.00 

Республика Татарстан,  

г. Казань, ул. Калинина, 43 

аудитория 3-203 

 

Кафедра иностранных языков 

Заведующий кафедрой 1 
26.06.2023 

14.00 

Республика Татарстан,  

г. Казань, ул. Калинина, 43 

аудитория 3-203 

 

Кафедра цифровых дорожных технологий 

Заведующий кафедрой 1 
26.06.2023 

14.00 

Республика Татарстан,  

г. Казань, ул. Калинина, 43 

аудитория 3-203 

 

Место (адрес) приема документов для участия в выборах 

420043, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Зеленая, д.1, кабинет 1-69 

Срок приема документов для участия в выборах 

Документы для участия в выборах принимаются с 15.05.2023 до 17:00 16.06.2023  

 

 

Квалификационные требования к педагогическим работникам из числа 

профессорско-преподавательского состава 

 

Заведующий кафедрой - высшее профессиональное образование, наличие ученой 

степени и ученого звания, стаж научно-педагогической работы или работы в организациях 

по направлению профессиональной деятельности, соответствующей деятельности 

кафедры,  не менее 5 лет, 

          

 

                      Проректор по ОД                                       И.Э.Вильданов 

 

 

 


